
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 368 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO
 

 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 031/2016 
DE 04 DE OUTUBRO DE 2016 
 

CRIA E FIXA OS VALORES PARA 
A PREMIAÇÃO DA VI CORRIDA 
DE JEGUE DA COMUNIDADE DE 
CAIANA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições 
legais, e amparado na Lei Orgânica Municipal,  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica criada a premiação para a VI 
Corrida de Jegue da Comunidade de Caiana. 

Art. 2º. Fica fixado o valor das 
premiações para os participantes da VI Corrida de 
Jegue da Comunidade de Caiana, nos termos do 
anexo I deste decreto. 

Art. 3º. As premiações concedidas aos 
participantes não poderão ser cumuladas em 
qualquer etapa da competição. 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Campo Grande/RN, 04 de outubro de 2016. 
 

Francisco das Chagas E. V. de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2016 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2016 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo(a) Sr(a) EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: contratação de medico para o PSF Equipe 
III - Prestar assistência ambulatorial, desenvolvendo 
atividades educativas junto às famílias, efetuando 
visita domiciliar e colaborando com eventos 
pertinentes a assistência e a atenção básica, de 
segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 às 11:00 e 
de 13:00 às 17:00 horas, perfazendo uma jornada de 
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, durante o 
período de outubro a dezembro de 2016 
Contratado.: RONALDO CESAR AGUIAR LIMA 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) EDINETE KATIUSCIA BEZERRA 
DE SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 

CAMPO GRANDE - RN, 04 de outubro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160323 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 
025/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O): RONALDO CESAR 
AGUIAR LIMA 
OBJETO: contratação de medico para o PSF 
Equipe III - Prestar assistência ambulatorial, 
desenvolvendo atividades educativas junto às 
famílias, efetuando visita domiciliar e colaborando 
com eventos pertinentes a assistência e a atenção 
básica, de segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 
às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas, perfazendo uma 
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, 
durante o período de outubro a dezembro de 2016 
VALOR TOTAL.: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.007 Programa Saúde da 
Família - PSF , Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Física, Subelemento 3.3.90.36.30, no valor de R$ 
30.000,00 
VIGÊNCIA...................: 04 de Outubro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2016 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2016 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo(a) Sr(a) EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: Prestação de serviço Médico Generalista 
(clínico geral) destinado ao PSF Equipe II, para 
prestar assistência ambulatorial, desenvolvendo 
atividades educativas junto às famílias, efetuando 
visita domiciliar e colaborando com eventos 
pertinentes a assistência e a atenção básica, de 
segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 às 11:00 e 
de 13:00 às 17:00 horas, perfazendo uma jornada de 
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, no período 
de outubro a dezembro de 2016 
Contratado: VIMAEL JEFFERSON DE 
OLIVEIRA HOLANDA 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) EDINETE KATIUSCIA BEZERRA 
DE SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 04 de outubro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160322 
ORIGEM.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 
024/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)..: VIMAEL JEFFERSON DE 
OLIVEIRA HOLANDA 
OBJETO: Prestação de serviço Médico Generalista 
(clínico geral) destinado ao PSF Equipe II, para 
prestar assistência ambulatorial, desenvolvendo 
atividades educativas junto às famílias, efetuando 
visita domiciliar e colaborando com eventos 
pertinentes a assistência e a atenção básica, de 
segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 às 11:00 e 
de 13:00 às 17:00 horas, perfazendo uma jornada de 
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, no período 
de outubro a dezembro de 2016 
VALOR TOTAL.: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.007 Programa Saúde da 
Família - PSF , Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Física, Subelemento 3.3.90.36.30, no valor de R$ 
30.000,00 
VIGÊNCIA..: 04 de Outubro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 101/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2016 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Campo 
Grande/RN, no uso de suas atribuições legais torna 
público que o Pregão Presencial para Sistema de 
Registro de Preços nº 019/2016, realizado em 30 de 
setembro de 2016, teve como vencedor(as) do 
Certame a(s) seguinte(s) empresa(s): D ELLEN 
SANTOS DE OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. nº 
14.504.259/0001-84, ganhador do(s) item(ns): 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 no valor 
final de R$ 21.720,00 (vinte e um mil, setecentos e 
vinte reais). Campo Grande/RN, em 04 de outubro 
de 2016 – Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de 
Melo – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20160298. Processo 
Administrativo nº 101/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 
019/2016.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE. Contratado(s): 
Empresa: D ELLEN SANTOS DE OLIVEIRA - 
ME; C.N.P.J. nº 14.504.259/0001-84, estabelecida à 
R ALFREDO FERNANDES 08, 1º ANDAR, 
CENTRO, Mossoró RN, representada  neste  ato  
pelo  Sr(a).  DENYSE  ELLEN  SANTOS  DE  
OLIVEIRA, C.P.F. nº 078.865.144-75.                                                                                         
  ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            
UNIDADE QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 368 * 

VALOR TOTAL 
 00001  CAMISA BABY LOOK - Campanha de 
Tuberculose UNIDADE 100.00 12,000  1.200,00 
        Camisa em PV  baby  look  de cor branca, com 
Slogans da Campanha de Tuberculose,   Prefeitura  
Municipal e da Secretaria de Saúde, conforme 
descrição no anexo.       
 00002  CAMISA - Campanha de Tuberculose                    
UNIDADE       100.00           12,000         1.200,00 
        Camisa em PV  de cor branca, com Slogans da 
Campanha de  Tuberculose, Prefeitura Municipal  e  
da  Secretaria de Saúde, conforme descrição no 
anexo.                     
 00003  CAMISA BABY LOOK - Campanha da 
Hanseníase  UNIDADE             100.00            
12,000         1.200,00 
        Camisa em PV  baby  look  de cor branca, com 
Slogans da Campanha de Hanseníase,   Prefeitura   
Municipal  e  da Secretaria de Saúde, conforme 
descrição no anexo.       
 00004  CAMISA - Campanha da Hanseníase                     
UNIDADE        100.00            12,000         1.200,00 
        Camisa em PV  de cor branca, com Slogans da 
Campanha de Hanseníase, Prefeitura Municipal  e  
da Secretaria de Saúde, conforme descrição no 
anexo.                     
 00005  CAMISA BABY LOOK (Outubro Rosa)                     
UNIDADE      350.00            14,000         4.900,00 
        Camisa Baby look  em  Malha PV, cor rósea 
com slogan da Campanha Outubro Rosa,  da  
Prefeitura  Municipal e da Secretaria de Saúde  
como  segue  a descrição visual em anexo.                                                  
 00006  CAMISA (Outubro Rosa)                               
UNIDADE        200.00            14,000         2.800,00 
        Malha PV, cor  rósea,  com Slogans: da 
campanha Outubro  Rosa, Prefeitura Municipal  e  
da  Secretaria  de Saúde como segue a descrição 
visual no anexo.                 
 00007  CAMISA BABY LOOK (Novembro Azul)                    
UNIDADE         100.00            14,000         1.400,00 
        Camisa baby look em malha PV, cor azul, com 
Slogans: da campanha Novembro Azul,   Prefeitura   
Municipal e da Secretaria de Saúde  como  segue  a 
descrição visual no anexo.                                                  
 00008  CAMISA (Novembro Azul)                              
UNIDADE       100.00            14,000         1.400,00 
        Malha PV, cor  azul,  com Slogans: da 
campanha Novembro  Azul, Prefeitura Municipal  e  
da  Secretaria  de Saúde como segue a descrição 
visual no anexo.                 
 00009  CAMISA BABY LOOK EM MALHA PV                        
UNIDADE  100.00       12,000     1.200,00  
camisa baby look  em malha PV, na cor branca com 
slogan da campanha combate a Dengue, com Brasão 
do município e da secrataria municipal  de saúde, 
nos tamanhos P, M, G e GG                                                    
 00010  CAMISETA EM MALHA PV                                
UNIDADE         100.00            12,000         1.200,00 
        camiseta em malha  PV,  na  cor  branca  com  
slogan da campanha combate a  Dengue,  brasão  do  
município e da secretaria municipal de saúde, nos 
tamanho P, M, G e GG 
 00011  CAMISA 100% GOLA POLO - 
Profissionais da Saúde      UNIDADE             150.00            
18,000         2.700,00 
        Camisa em 100%  algodão,  gola  polo,  cor  
verde, com Brasão do Municíop e Secretaria de 
Saúde, como também a descrição da função; como 
segue em anexo a descrição.   
 00012 CAMISETA MANGA LONGA 100% 
ALGODÃO UNIDADE 60.00  22,000   1.320,00 
        Camiseta de Manga  Longa,  100%  algodão, de 
cor verde, com Brasão do Município e da Secretária 
de Municipal de Saúde. 
VALOR TOTAL R$       21.720,00 
  
Objeto: Registro de Preço para aquisição de camisas 
destinadas à realização de campanhas de prevenção 
e orientação sobre a Dengue, Hanseníase, 
Tuberculose, Câncer de Mama e Câncer de Próstata, 
que serão usados pelos agentes públicos e 
caracterização dos profissionais da Secretaria 

Municipal de Saúde e nas Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Campo Grande. Vigência: 
04 de outubro de 2016 a 04 de outubro de 2017. 
Data da assinatura: 04 de outubro de 2016. 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2016 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Campo 
Grande/RN, no uso de suas atribuições legais torna 
público que o Pregão Presencial para Sistema de 
Registro de Preços nº 018/2016, realizado em 05 de 
setembro de 2016, teve como vencedor(as) do 
Certame a(s) seguinte(s) empresa(s): P DE T P 
GOMES - ME, C.N.P.J. nº 05.236.182/0001-18, 
ganhador do(s) item(ns): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09 e 10 no valor final de R$ 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais). Campo Grande/RN, em 08 de 
setembro de 2016 – Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20160310. Processo 
Administrativo nº 095/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 
018/2016.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE. Contratado(s): 
Empresa: P DE  T  P  GOMES - ME; C.N.P.J. nº 
05.236.182/0001-18, estabelecida à AV. DO 
CONTORNO, 06 - BR 304 KM 46, ALTO 
SUMARÉ, Mossoró RN, representada neste ato pelo 
Sr(a). PAULO DE TASSO PEREIRA GOMES, 
C.P.F. nº 595.145.074-87.          
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            
UNIDADE         QUANTIDADE    VALOR 
UNITÁRIO      VALOR TOTAL 
 00001  PEÇAS E ASSOSSÓRIOS PARA OS 
VEÍCULOS A DIESEL DA S  UNIDADE               
1.00         9.000,000         9.000,00 
        EC. MUNICIPAL DE OBRAS                             
        1). CAMINHÃO FORD/CARGO  1319, 
PLACA NOD-7125, 2 EIXOS,  CAPACIDADE DE 
CARGA   7.92   TONELADAS  (COLETOR).  2). 
 CAMINHÃO FORD/CARGO 1319,   PLACA  
NOD-7144,  2  EIXOS, CAPACIDADE DE 
CARGA  7.92  TONELADAS  (BASCULANTE). 
3). CAMINHÃO TANQUE GM/CHEVROLET    
12000 CUSTOM, PLACA MMS-4392, 2 EIXOS,  
CAPACIDADE  DE  CARGA 14 TONELADAS. 
        4). Trator Massey Ferguson 275, ano 88/89               
 00002 SERVIÇOS DESTINADO AOS VECIULOS 
A DIESEL DA SECRET  HORA                  1.00         
3.600,000         3.600,00 
        ARIA DE OBRAS                                      
1). CAMINHÃO FORD/CARGO  1319, PLACA 
NOD-7125, 2 EIXOS,  CAPACIDADE DE CARGA   
7.92   TONELADAS  (COLETOR).  2). 
CAMINHÃO FORD/CARGO 1319,   PLACA  
NOD-7144,  2  EIXOS, CAPACIDADE DE 
CARGA  7.92  TONELADAS  (BASCULANTE). 
3). CAMINHÃO TANQUE GM/CHEVROLET    
12000   CUSTOM,   PLACA MMS-4392, 2 EIXOS,  
CAPACIDADE  DE  CARGA 14 TONELADAS. 
4). Trator Massey Ferguson 275, ano 88/89               
 00003  PEÇAS E ASSOSSÓRIOS PARA OS 
VEÍCULOS A DIESEL DA S  UNIDADE               
1.00        13.500,000        13.500,00 
EC. MUN. DE AGRICULTURA                            
1) Caminhão tanque   international  4400P7  6x4,  
placa OKC7341, 3 eixos,  capacidade de carga 12.25 
toneladas. 
2) Caminhão basculhante Mercedez Benz/Atron 
2729 k 6x4,  placa QGE9870, 3 eixos,  capacidade  
de  carga  15.94 toneladas. 3) Trator  New  Holland 
TL 75E, ano 2006.  

4) Trator Valtra A850, ano 2012                            
 00004  SERVIÇOS DESTINADO AOS 
VECIULOS A DIESEL DA SECRET  HORA                  
1.00         3.600,000         3.600,00 

ARIA DE AGRICULTURA 
1) Caminhão tanque   international  4400P7  6x4,  
placa OKC7341, 3 eixos,  capacidade de carga 12.25 
toneladas. 
2) Caminhão basculhante Mercedez Benz/Atron 
2729 k 6x4, placa QGE9870, 3   eixos,  capacidade  
de  carga  15.94 toneladas. 3) Trator  New  Holland 
TL 75E, ano 2006.  
4) Trator Valtra A850, ano 2012                            
 00005  PEÇAS E ASSOSSÓRIOS PARA OS 
ÔNIBUS ESCOLARES       UNIDADE               
1.00        19.800,000        19.800,00 
 01 ÔNIBUS ESCOLAR  VW/15.190  EOD (OJX- 
5227) 02 ÔNIBUS ESCOLAR VW/15.190 EOD   
(OJX-5218)  03  ÔNIBUS  ESCOLAR        
VW/15.190 EOD (OJX-8978)  04  ÔNIBUS  
ESCOLAR VW/15.190 EOD (OJZ-1448) 05    
ÔNIBUS ESCOLAR  VW/15.190   EOD        
(NOG-4947) 06 ÔNIBUS  ESCOLAR  VW/15.190 
EOD (OJZ-9226) 07 MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR 
MPOLO/VOLARE V8L 4X4 (OJZ-1498) 08 
MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR  
IVECO/CITYCLASS  (NOB-1385) 09 MICRO-
ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO/VOLARE V8L 4X4 
(OWE-9925)    
 00006  SERVIÇO DESTINADO A MANUTEÇÃO 
DOS ÔNIBUS ESCOLARES HORA                  
1.00         6.300,000         6.300,00 
01 ÔNIBUS ESCOLAR  VW/15.190  EOD (OJX- 
5227) 02 ÔNIBUS  ESCOLAR VW/15.190 EOD   
(OJX-5218)  03  ÔNIBUS  ESCOLAR        
VW/15.190 EOD (OJX-8978)  04  ÔNIBUS  
ESCOLAR VW/15.190 EOD (OJZ-1448) 05    
ÔNIBUS   ESCOLAR   VW/15.190   EOD        
(NOG-4947) 06 ÔNIBUS ESCOLAR  VW/15.190 
EOD (OJZ-9226)  07 MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR 
MPOLO/VOLARE V8L 4X4 (OJZ-1498) 08 
MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR  
IVECO/CITYCLASS  (NOB-1385)  
09 MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR 
MPOLO/VOLARE V8L 4X4 (OWE-9925)    
 00007  PEÇAS E ASSOSSÓRIOS DESTINADO 
AO VEÍCULO DO CONSEL  UNIDADE               
1.00         2.700,000         2.700,00 
        HO TUTELAR  
FIAT/PALIO WK 1.4 (OJX-4814)                            
 00008 SERVIÇO DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DO VEICULO DO CONSE  
HORA                  1.00           900,000           900,00 
        LHO TUTELAR   
FIAT/PALIO WK 1.4 (OJX-4814)                            
 00009  PEÇAS E ASSESSÓRIOOS DESTINADO 
A FROTA DE VEICULO   UNIDADE               
1.00         9.000,000         9.000,00 
        DA SECRETARIA DE SAÚDE                             
01 AMBULÂNCIA FORD/CORRIER   (NOE-
6938) 02 AMBULÂNCIA        
RENAULT/KANGOO (OVZ-5869) 03 
TOYOTA/BANDEIRANTE         
 00010  SERVIÇOS MECANICO DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCU  HORA                  
1.00         3.600,000         3.600,00 
        LO DA SECRETARIA DE SAÚDE                          
01 AMBULÂNCIA FORD/CORRIER   (NOE-
6938) 02 AMBULÂNCIA         
RENAULT/KANGOO (OVZ-5869) 03 
TOYOTA/BANDEIRANTE         

VALOR TOTAL R$       72.000,00 
 Objeto: Aquisição de Peças e Serviços destinados 
aos veículos da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. Vigência: 08 de setembro de 2016 a 31 
de dezembro de 2016. Data da assinatura: 08 de 
setembro de 2016. 
 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 368 * 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160294 
ORIGEM....: PREGÃO Nº SRP 017/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: W S COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ME 
OBJETO: Aquisição de Material de Uso Hospitalar 
destinado as Unidades de Saúde deste Município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 8.373,90 (oito mil, trezentos 
e setenta e três reais e noventa centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
8.373,90 
VIGÊNCIA.: 27 de Setembro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 
2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2016 
TOMADAS DE PREÇOS Nº 005/2016 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Aviso de Homologação e Adjudicação. 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº TP 
005/2016. Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução das obras de drenagem 
superficial e pavimentação a paralelepípedos de 
trechos das Ruas Pedro Chaves e José Inácio de 
Loiola, zona urbana do município de Campo 
Grande/RN. Vencedor(es): CONSTRUTORA 
DANTAS LTDA, com o valor total de R$ 43.195,53 
(quarenta e três mil, cento e noventa e cinco reais e 
cinquenta e três centavos). Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO. 23 
de Setembro de 2016. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 23 de setembro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160297 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 
005/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): CONSTRUTORA DANTAS 
LTDA 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para execução das obras de drenagem superficial e 
pavimentação a paralelepípedos de trechos das Ruas 
Pedro Chaves e José Inácio de Loiola, zona urbana 
do município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL.: R$ 43.195,53 (quarenta e três 
mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e três 
centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0206.154510051.1.016 
Pavimentação/Drenagem de Vias Públicas , 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 

Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 43.195,53 
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2016 a 30 de 
Novembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2016 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 

 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
 

NÚMERO DO CONTRATO......: 20160192 
ORIGEM: Tomada de Preços nº 004/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO: CONSTRUTORA LUIZ COSTA 
LTDA 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato de execução dos serviços de pavimentação 
asfáltica e sinalização das Ruas: Padre Pinto, 
Coronel Antonio Melo, Travessa Monsenhor Militão 
e Professor Basílio, zona urbana deste município de 
Campo Grande/RN, até 31 de Dezembro de 2016, 
nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. 
FUNDAMENTO LEGAL.: Art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 05 de julho de 2016 a 31 de dezembro 
de 2016. 
DATA DE ASSINATURA: 30 de setembro de 
2016. 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO 
 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20160192 
ORIGEM.........: Tomada de Preços nº 004/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO............: CONSTRUTORA LUIZ 
COSTA LTDA 
OBJETO..........: alteração contratual que como 
objeto a execução dos serviço de pavimentação 
asfáltica e sinalização das Ruas: Padre Pinto, 
Coronel Antonio Melo, Travessa Monsenhor Militão 
e Professor Basílio, zona urbana deste município de 
Campo Grande/RN, no valor de R$ 313.587,84 
(trezentos e treze mil, quinhentos e oitenta e sete 
reais e oitenta e quatro centavos), nos termos do art. 
65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de 
R$ 309.430,09 (trezentos e nove mil, quatrocentos e 
trinta reais e nove centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL.......: art. 65, inciso I, 
alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 
VIGÊNCIA.................: 05 de julho de 2016 a 31 de 
dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL............: R$ 309.430,09 (trezentos 
e nove mil, quatrocentos e trinta reais e nove 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA.............: 30 de setembro 
de 2016. 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2016 
TOMADAS DE PREÇOS Nº 002/2016 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Aviso de Homologação e Adjudicação. 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº TP 
002/2016. Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução da obra de drenagem 
superficial e pavimentação com paralelepípedos da 
2ª (segunda) etapa do acesso ao açude do Morcego, 
localizado na zona rural do município, conforme 
convênio de repasse de recursos financeiros nº 
014/2014-SIN, celebrado pelo Governo do estado do 

Rio Grande do Norte, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SIN e o Município de 
Campo Grande/RN. Vencedor(es): WELLINGTON 
& VIEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
ME, com o valor total de R$ 118.728,07 (cento e 
dezoito mil, setecentos e vinte e oito reais e sete 
centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE 
MELO. 23 de Setembro de 2016. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 23 de setembro de 2016. 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160296 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 
002/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).: WELLINGTON & VIEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para execução da obra de drenagem superficial e 
pavimentação com paralelepípedos da 2ª (segunda) 
etapa do acesso ao açude do Morcego, localizado na 
zona rural do município, conforme convênio de 
repasse de recursos financeiros nº 014/2014-SIN, 
celebrado pelo Governo do estado do Rio Grande do 
Norte, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SIN e o Município de Campo 
Grande/RN 
VALOR TOTAL.: R$ 118.728,07 (cento e dezoito 
mil, setecentos e vinte e oito reais e sete centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0206.267820088.1.151 Pavimentação à 
Paralelepípedo do Acesso à Comunidade do 
Morcego, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no 
valor de R$ 118.728,07 
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2016 
TOMADAS DE PREÇOS Nº 001/2016 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Aviso de Homologação e Adjudicação. 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº TP 
001/2016. Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução das obras de drenagem 
superficial e pavimentação a paralelepípedo de 
trechos das Ruas Pedro Chaves e Maria da 
Conceição Souza, localizada na zona urbana do 
município, conforme Convênio de Repasse de 
Recursos Financeiros n.º 019/2014-SIN, celebrado 
entre o Governo do Estado do Rio Grande do Norte, 
através da Secretaria de Estado da Infraestrutura - 
SIN e o município de Campo Grande/RN. 
Vencedor(es): WELLINGTON & VIEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME, com o 
valor total de R$ 72.342,23 (setenta e dois mil, 
trezentos e quarenta e dois reais e vinte e três 
centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE 
MELO. 23 de Setembro de 2016. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 23 de setembro de 2016. 
 

 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 368 * 

 

CONTRATO Nº...........: 20160295 
ORIGEM.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 
001/2016 
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...: WELLINGTON & VIEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução das obras de drenagem superficial e 
pavimentação a paralelepípedo de trechos das Ruas 
Pedro Chaves e Maria da Conceição Souza, 
lacalizadas na zona urbana do município, conforme 
Convênio de Repasse de Recursos Financeiros n.º 
019/2014-SIN, celebrado entre o Governo do Estado 
do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de 
Estado da Infraestrutura - SIN e o município de 
Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 72.342,23 (setenta e dois mil, 
trezentos e quarenta e dois reais e vinte e três 
centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0206.154510051.1.016 
Pavimentação/Drenagem de Vias Públicas , 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 72.342,23 
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA  

DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2016 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20160131. Processo 
Administrativo nº 027/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº 007/2016. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): H DE P 
CAVALCANTI FILHO ME, C.N.P.J. nº 
70.318.597/0001-00, estabelecida à RUA DR 
ALMIR ALMEIDA CASTRO, 248, CENTRO, 
Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
HERMES DE PAIVA CAVALCANTI FILHO, 
C.P.F. nº 141.159.054-68. Valor Total: R$ 
19.850,00 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta 
reais); ESCRITA MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, C.N.P.J. nº 
35.292.515/0001-97, estabelecida à R SANTOS 
DUMONT, 236, ÇENTRO,  Mossoró/RN, 
representada  neste  ato pelo Sr(a). JOSIVALDO 
LEÃO DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 430.002.744-72. 
Valor Total: R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e 
trinta reais ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS 
– EPP, C.N.P.J. nº 08.321.484/0001-82, 
estabelecida à RUA BENEDITO SALDANHA, 229 
- TERREO, CENTRO, São Bento  PB,  (83)  34442-
234,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  
FRANCISCO  DENIS  GOMES  MEDEIROS,  
C.P.F. nº 080.729.424-17. Valor Total: R$ 4.970,00 
(quatro mil, novecentos e setenta reais); 
SOLETRANDO MOVEIS ESCOLARES 
EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 09.137.879/0001-92, 
estabelecida à RUA DR. ALMIR DE ALMEIDA 
CASTRO, 240, CENTRO, Mossoró RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). THALINA 
JANINI DA COSTA FERNANDES, C.P.F. nº 
035.613.874-70. Valor Total: R$ 15.718,00 (quinze 
mil, setecentos e dezoito reais). Objeto: Registro de 
preço para futura e possível aquisição de 
Equipamentos / Materiais Permanentes, destinados 
as Unidades de Saúde do Município de Campo 
Grande/RN, objetivando melhorar os serviços 
prestados aos usuários das referidas unidades. 
Vigência: 01 de abril de 2016 a 01 de abril de 2017. 
Data da assinatura: 01 de abril de 2016.  

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA  
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160311 
ORIGEM......: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 9.926,40 (nove mil, 
novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 9.926,40 
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2016 a 31 de 
Outubro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160312 
ORIGEM.............: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL.: R$ 25.537,60 (vinte e cinco mil, 
quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 25.537,60 
VIGÊNCIA...................: 04 de Outubro de 2016 a 
31 de Outubro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160313 
ORIGEM...: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 10.423,60 (dez mil, 
quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Salário 
Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.423,60 
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2016 a 31 de 
Outubro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160314 
ORIGEM..........: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): INFINITY CONSTRUÇÕES 
& INCORPORAÇÕES LTDA 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo Grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 9.395,54 (nove mil, trezentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.395,54 
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2016 a 31 de 
Outubro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2015 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015 

 
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO 

 
NÚMERO DO CONTRATO......: 20150423 
ORIGEM.........: Tomada de Preços nº 005/2015 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADO............: POLY CONSTRUCOES 
& EMPREENDIMENTOS EIRELI 
OBJETO..........: O presente Termo Aditivo objetiva 
a alteração contratual no valor de R$ 5.507,93 (cinco 
mil, quinhentos e sete reais e noventa e três 
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e 
$ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 139.193,38 (cento 
e trinta e nove mil, cento e noventa e três reais e 
trinta e oito centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL.: art. 65, inciso I, alínea 
'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA...................: 21 janeiro de 2016 a 31 de 
dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL...........:. 139.193,38 (cento e trinta 
e nove mil, cento e noventa e três reais e trinta e oito 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA.........: 30 de setembro 
de 2016. 
 
 
 
 



5 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 368 * 

 
 

 

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PREFEITO 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 
 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA  
GABINETE DO PREFEITO 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 
DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 
DIAGRAMAÇÃO 
PAULO ALEX MOURA DE FREITAS 

 


